
■お問い合わせ

がんと診断されたら？

鹿児島の偉人 「西郷さんだけじゃない！」～五代 友厚 編～

突然、「がん」と診断されると驚くし、慌てますよね。　
どのような治療をするのか？費用はいくらなのか？
など不安なことが多いと思います。
まずは、主治医の先生によく話を聞いて、どのような
治療が良いのかしっかり理解することが大切です。　　
陽子線治療を検討される場合には、コールセンターに
お電話いただき、セカンドオピニオンを受けることを
おすすめ致します。

五代友厚をご存知ですか？　最近では、映画の主人公にもなっていますが、五代は薩摩藩出身の武士で、戊辰戦争
では、西郷隆盛らと倒幕に活躍した後、明治時代になると初代大阪税関長を務め、大阪株式取引所（現・大阪証券取
引所）、大阪商法会議所（現・大阪商工会議所）などの設立に尽力するなど、主に大阪の経済界で活躍しました。大阪
取引所前に銅像があるそうですが、鹿児島市内にも銅像があります。生誕地は多目的広場になっており石碑があり
ます。今年の大河ドラマでも登場するようですので、楽しみです。          　　　　　                         　　　　　
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　                                                                                                        

がんと診断されたら・・・

がんと診断され、
治療選択について
説明を受けたが
決められない。

がんと診断された。
主治医から説明を受け
たが診断について別の
医師の意見を聞きたい。

再発の診断を受けたが、
主治医が提示する以外
にも治療の選択肢がな
いかを知りたい。

主治医の意見を
別の角度からも
検討したい。

セカンドオピニオンを受けて、主治医以外の医師に

意見をもらうことができます。セカンドオピニオンを受

けた病院で必ずしも、治療をする必要はありません。

ご自身で最善の治療を選択することが大切。

がん治療を受ける前に、少しでも迷う事があれば、

セカンドオピニオンを思い出して下さい。

主治医に遠慮する事はありません。

一番大事なのは、自分自身の選択です。

セカンドオピニオンを迷われる方

① コールセンターへ電話 (近くのオフィスで相談)

② 資料を準備 (診療情報提供書・検査データ)

セカンドオピニオンまでのながれ

④ セカンドオピニオン

メディポリス指宿通信 2021年4月号

さまざまな SNS でメディポリスの情報を発信
しております。QRコードを読み込んでいただき、
是非ごらんになってください！

インスタ・フェイスブック・LINEも更新しております！

センタ ーでの治療を選択した場合、そのまま日程調整可能

③ 資料を郵送 (面談の日程調整)



 

・前立腺
・肝・胆管
・肺    

・膵
(リンパ節 )     ・転移

・頭頸部

・骨軟部   
・腎     
・その他   

・乳がんの術後照射（外国人含む）
・早期乳がんの非手術治療

（2021年3月12日現在）

■治療症例実績数 4202 件 Number of treated cases

1913
658 277
580

295

189

96
24
154

3
13

宮崎県に 、がん陽子線治療に関する相談窓口を開設しております。　多くの方々がご相談に来られ、指宿での治療を

選択されております。　地域の皆さまへ、がん治療の最新情報をお届けして参ります。 

予約制となっておりますので、まずはフリーダイヤルにご連絡下さい。
専門医との TV 面談時には、原則としてかかりつけ医の紹介状

（診療情報提供書）が必要です。

宮崎

営業所の詳細情報は右の QR から御覧ください

［メディポリスオフィス宮崎］
〒880-0811 宮崎県宮崎市錦町 1-10
KITEN ビル１階

・都城サテライトオフィス
〒885-0021 宮崎県都城市平江町 14 街区 6 号
ブルースカイ平江 2 階奥 保険のみらい内

・日向サテライトオフィス
〒883-0044 宮崎県日向市上町 4
みやざき保険プラス内

0120-804-881［電話での受付時間は 9 時～ 18 時（平日）です。］

http://medipolis-ptrc.org/

山口県内にサテライトオフィスが開設されました !
NEW

完全予約制　相談日時 毎週火曜日 14:00 ～ 16:00　相談無料！

この度、山口県内にサテライトオフィスを開設いたしました。　
きらりほけん様の窓口にて WEB を利用したご相談を完全予約制で承ります。　
お問合せ：メディポリスコールセンター  ℡ 0120-804-881 

宮崎県内の相談窓口

鹿児島県内の相談窓口焼 

酎

五代友厚をご存知ですか？　最近では、映画の主人公にもなっていますが、五代は薩摩藩出身の武士で、戊辰戦争
では、西郷隆盛らと倒幕に活躍した後、明治時代になると初代大阪税関長を務め、大阪株式取引所（現・大阪証券取
引所）、大阪商法会議所（現・大阪商工会議所）などの設立に尽力するなど、主に大阪の経済界で活躍しました。大阪
取引所前に銅像があるそうですが、鹿児島市内にも銅像があります。生誕地は多目的広場になっており石碑があり
ます。今年の大河ドラマでも登場するようですので、楽しみです。          　　　　　                         　　　　　
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　                                                                                                        

当センターは、鹿児島県指宿市にございますが、県内に治療相談ができるオフィスがございます。　
陽子線治療の内容・手続き方法・費用・指宿滞在先などについてお気軽にご相談くださいませ。
コールセンターにご予約頂きまして、お近くの各オフィスにお越しくださいませ。


